[image: ]
СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

03 октября 2025 года									№ 09

с. Чара

Об избрании заместителя председателя Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», уставом Каларского муниципального округа Забайкальского края, регламентом Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края, Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Утвердить протокол № 6 от 03 октября 2025 года счетной комиссии для организации тайного голосования и подсчета голосов при проведении выборов заместителя председателя Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва.
2. Признать выборы на должность заместителя председателя Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва состоявшимися.
3. Назначить заместителем председателя Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва Глущенко Сергея Валерьевича.
4. Настоящее решение опубликовать  в газете «Северная правда» и сетевом издании «Каларский район: день за днем» https://newchara.ru/.
5.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета
Каларского муниципального округа

Забайкальского края							Бастрыкина Н.И.
ПРОТОКОЛ № 6
заседания счетной комиссии для организации тайного голосования и подсчета голосов при проведении выборов заместителя председателя Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края
второго созыва

от 03 октября 2025г.									с. Чара

О подведении итогов тайного голосования:
В бюллетень для тайного голосования внесено_2_(_два__) кандидата на должность заместителя председателя Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва, в том числе персонально:
1. Глущенко Сергей Валерьевич;
2. Мартемьянов Виктор Сергеевич.

Подготовлено бюллетеней __15__ шт.
Выдано бюллетеней _14_шт.
При вскрытии урны оказалось бюллетеней всего: _14__шт.
В том числе:
Действительных _14_ шт.
Недействительных _0_шт.
Испорченных _0__ шт.

- при подсчете голосов установлено:
1. Глущенко Сергей Валерьевич «за» _8__чел.
[bookmark: _GoBack]2. Мартемьянов Виктор Сергеевич «за» __6__чел.

Счетная комиссия постановила:
1. Признать выборы заместителя председателя Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва состоявшимися.
2. Считать избранным заместителем председателя Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва Глущенко Сергея Валерьевича.

Председатель счетной комиссии           _________             Гуткнехт Е.В.______
                                                                                                (подпись)                                 (расшифровка подписи)

Секретарь счетной комиссии                 _________                Нечепуренко А.Ю.__
                                                                                                (подпись)                                 (расшифровка подписи)

Член счетной комиссии                          _________            Кузнецова А.Н.____
                                                                                                (подпись)                                 (расшифровка подписи)
image1.png